МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

     ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26

ПРИКАЗ

01.11.2024                                                                                                                 № 360

О проведении всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ №26

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования

Калининградской области от 20.08.2024 № 1030/1 «О проведении всероссийских

проверочных работ в Калининградской области в 2024/2025 учебном году»,

приказом комитета по образованию от 04.10.2024 № ПД-КпО-5 09 «О назначении

муниципального координатора по организации и проведению всероссийских

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-

2025 учебном году», в соответствии с приказом комитета по образованию

городского округа «Город Калининград» от 29.10.2024 №ПД-КпО-587 «О

проведении всероссийских проверочных работ в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа «Город Калининград» в

2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее

– ВПР) для учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов согласно графику.

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ № 26. (Приложение 1)

3. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию

и проведение ВПР, заместителей директора Корнилову Г.А., Стойкову О.В.,

Небольсину О.В., Бабич О.В.

4. Школьным координаторам:

4.1. Обеспечить ознакомление педагогов, обучающихся и их родителей

(законных представителей) с целями, задачами, порядком проведения ВПР,

порядком проверки и перепроверки работ, оцениванием, графиком.

4.2. Обеспечить организацию проведения ВПР в установленные Приказом

сроки в соответствии с расписанием и своевременную загрузку форм сбора

данных в личных кабинетах ОУ в Федеральной информационной системе оценки

качества образования.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. Назначить организаторов в аудиториях в период проведения ВПР

(Приложение 2)

4.5. Назначить экспертов по проверке ВПР. (Приложение 3)

4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ –

экспертам по проверке.

4.7. Организовать выполнение участниками работы.

4.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующих трех дней по соответствующему

предмету.

4.9. Провести комплексный анализ и анализ объективности проведения ВПР

в 2025 году для принятия управленческих решений.

5. Определить параллель 8-х классов для проведения ВПР по географии в

компьютерной форме.

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от

школьного координатора и выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР.

(Приложение 4)

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время проведения ВПР.

8. Назначить общественных наблюдателей из числа представителей

родительской общественности. (Приложение 5)

8.1. Общественным наблюдателям из числа представителей родительской

общественности обеспечить независимое наблюдение на всех этапах проведения

ВПР.

9. Учителю Фимушиной О.В. скорректировать расписание уроков в дни

проведения ВПР.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения

ВПР Лыкова С.А., системного администратора. Техническому специалисту

организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях проведения ВПР,

а также в месте проверки работ экспертами. Оказывать профильную помощь

школьным координаторам во время организации и проведения ВПР.

11. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение трех дней после проведения

работы по графику.

12. Назначить ответственным за разработку школьных методических

рекомендаций по итогам ВПР руководителей предметных МО Белозерову Е.Н.,

Штефан О.В., Гакуть В.О.

13. Ответственным за разработку школьных методических рекомендаций:

13.1. Подготовить отчет по итогам ВПР в срок до 25.05.2025 г.

13.2. Провести заседание методических объединений по итогам ВПР.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                               И.М. Януш

Небольсина О.В.

687-516

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 26

от 01.11.2024 № 360

График проведения ВПР в МАОУ СОШ №26 г. Калининграда в 2024/2025 учебном году

Параллель Математика Русский язык Предмет 1 (на основе

случайного выбор)

Дата

предмета 1

Предмет 2 (на основе

случайного выбор)

Дата

предмета 2

4 классы 29.04.2025 22.04.2025,

24.04.2025

Окружающий мир/

литературное чтение/

иностранный язык

17.04.2025 - -

5 классы 16.04.2025 22.04.2025 История/ литература/

иностранный

(английский)

29.04.2025 География/ биология 24.04.2025

6 классы 17.04.2025 23.04.2025 Биология/география 28.04.2025 История/обществознание/

литература/иностранный

язык

06.05.2025

7 классы 16.04.2025 21.04.2025 Биология/физика/география/

информатика

24.04.2025  История/обществознание/

литература/иностранный

язык

29.04.2025

8 классы 17.04.2025 29.04.2025 История/ обществознание/

литература/ иностранный

(английский)

22.04.2025 География/ биология/

химия/ физика/

информатика

24.04.2025

10 классы 17.04.2025 15.04.2025

История/ обществознание/

география/ физика/химия,

литература/ иностранный

(английский)

22.04.2025 История/ обществознание/

география/ физика/химия,

литература/ иностранный

(английский)

24.04.2025

		2024-11-05T17:29:43+0200
	Януш Ирина Михайловна